etiam partibus tam strenue dimicanti- Sæc. XVII.  
 bus, ut nusquam hiaret acies; tandem A. C. 1685.  
 vero Turcæ nostrorum constantia fracti,  
 incompoti ac palantes ad suos retro-  
 cessere: Pari fortuna in sinistro cornu  
 dimicatum, Turcisque in fugam actis  
 ter mille aut ferro jugulati, aut pro-  
 fundo paludum limo suffocati periere,  
 reliquis sese ad castra recipientibus,  
 quibus tamen inde a Lotharingio repul-  
 sis, captoque Novigrado, ingens præ-  
 da, & castra hostibus vacua victoribus  
 cessere. Altera die ante Lotharingii,  
 & Baviaræ Ducis tentoria in castris  
 solemnnes Deo reddebantur grates. Pau-  
 lopost Lotharingio nuntiatum, Epere-  
 sium Schulzio, & decima quinta Octo-  
 bris Cassoviam Capraræ, & Zolnoki-  
 num Heistero Cæsareæ militiæ Præfe-  
 ctis deditum, Canisæ etiam suburbia  
 a Leslæo cum omni frumento combusta,  
 & Essékium urbem exusto ponte dire-  
 ptam, totamque, qua late patet, Pa-  
 noniam Superiorem fuisse subactam.

§. XCV.

*Tockelius a Turcis in carceres  
 coniectus.*

Nec minus prospera belli fortuna Ve- Wagner hist.  
 netorum armis adspirabat, post- Leop. l. 9.  
 quam enim Morosino Ductore Turcas Theatr. Eu-  
 terra rop. t. 12.

Aa 3

Sæc. XVII  
 A.C. 1685. terra marique profligaverant, toto impetu in urbem Coronam penetrarunt, ubi non cædibus, non præcipitiis, non ratati, non formæ sexuque parcentes, ut quemque de Barbaris casus & fors in victorum manus dederat, cuicunque neci tradiderunt. Postea victoriarum cursum profecuti, Chium urbem quaerere cæperunt, ac tribus Turcicis navibus in fundum demersis, captoque Bassa hostilem exercitum in fugam egerunt, plurimasque urbes subjugarunt. Tot igitur cladibus fracti Turcæ, iterato pacem dedito Töckelii capite redimere tentabant: cum enim rebellis hic Princeps amissis ferme omnibus suis prædiis incassum a Polono Rege auxilia petiisset, ac pretiosior ejus thesauri pars unacum sexdecim florenorum millibus a Zatmariensibus Hussaris intercepta fuisset, in ultimo rerum suarum discrimine validas armorum suppetias a Turcarum Bassis emendicare cogebatur. Præprimis igitur unacum Petrozzio Legato ad magni Varadini Bassam profectus, facta validissimi auxilii pollicitatione ab eodem ad ejus Palatium cum suorum Primoribus venire rogatur, ita tamen, ut ceteros ad sua reverri juberet, eoquod Varadinensis, quæ cum ipso communicaret, arcana haberet: Ubi vero Töckelius doli ignarus, arcem subie-

subierat, mox sublato a tergo porte ad Sæc. XVII. A. C. 1685.  
 Bassam adductus, inter Turcarum ca-  
 chinos catenis onerari iubetur, ad Sul-  
 tanum trahendus, ut suorum criminum  
 rationem redderet. Tam inexpectata  
 calamitate obrutus, defensionis loco  
 in muta erupit suspiria, atque in tetrum  
 carcerem coniectus, paulopost vili ad  
 ludibrium curru, vinculis gravatus ac  
 centum Janissaris circumdatus, ab Er-  
 lavix Bassa Adrianopolim raptatus est.  
 Petrozcius vero Turcicis copiis auctus  
 Cassoviam liberare, a Bassa jubebatur,  
 qui tamen tantam perfidiam execrans,  
 obtenta delictorum venia ad Cæsaris  
 partes reversus est, cujus exemplum  
 quamplurimi rebelles secuti sunt.

§. XCVI.

*Hieronymi Grimaldi Cardinalis  
 obitus.*

Ex Purpuratorum Collegio hoc anno Mem. de Retz t. 3. pag. 378. Balance des Card. p. 190.  
 extremum obiit diem Hieronymus  
 Grimaldus Nobilis Genuensis, qui a  
 puero humanioribus literis, Philoso-  
 phicis ac Theologicis disciplinis egregie  
 instructus, Cæsaris stipendia merebat,  
 deposito autem palteo sacræ militiæ  
 nomen dedit, atque in Jurisprudentia  
 laureatus, Romam se contulit, ubi a  
 Gregorio XV. primo utriusque Signa-  
 turæ

Aa 4

turæ

Sæc. XVII. turæ Referendarius, ab Urbano VIII.  
A. C. 1685. Prolegatus, Urbis Prætor ac demum  
 Seleuciensis Archiepiscopus renuntiabitur, qua dignitate illustris ad Ferdinandum II. Cæsarem Nuntius Viennam & postea ad Ludovicum XIII. Regem in Gallias decretus est; inde Romanus redux, ad regendum Perusium & Urbini Ducatum electus, Romanam Purpuram obtinuit. simulque Aprumacensem Ecclesiam aliquamdiu administravit: ubique autem tantam prudentiam, probitatem, rerumque gerendarum dexteritatem exhibuit, ut tam Romæ, quam in Galliis eidem gravissima Ecclesiæ Regnique negotia committerentur; unde in laboris præmium Abbas sancti Florentii prope Salmurum, necnon Archiepiscopus Aquensis Ludovici XIV. Franciæ Regis nominatione renuntiatus est. Defunctis etiam Innocentio X. & Clemente X. ab Hispanæ partis Cardinalibus in supremum Ecclesiæ Caput expetebatur, ast fortuna meritis haud respondente, tandem Aquis nonagenarius decessit. Scripsit Constitutiones Synodales, plurima Epistolarum volumina, præter Henrici IV. Galliarum Regis vitam ex Italico idiomate latine redditam.

## §. XCVII. 1

*Ludovici Homodæi Cardinalis  
decessus.*Sæc. XVII.  
A. C. 1685.

Eundem annum vitæ suæ exitialem Ciacon. vit. Innoc. X. tom. 4. Cornaro relat. p. 76.  
habuit Ludovicus Homodæus Ca-  
roli Marchionis de Piopera Filius, Me-  
diolani natus, qui in patria sua Gram-  
maticæ, Politioribus vero literis Par-  
mæ tanto profectu operam navabat, ut  
nondum ætate maturus jamjam carmi-  
na sat erudita typis ederet: postea vi-  
ginti annorum adolescens Philosophiæ,  
& utriusque Jurisprudentiæ amplissima  
spatia transvolans, teneram adhuc,  
atque severioribus disciplinis minus  
aptam ætatem, ingenii maturitate præ-  
cucurrit, Doctoratus laurea decoratus.  
Romam delatus Protonotarii Apostolici,  
ac Clerici Pontificii honores adeptus,  
regnante Urbano VIII. pluribus Purpu-  
ratorum cætibus adscriptus est. Cum  
autem ob justitiæ amorem, morum  
comitatem, prudentiam, aliasque e-  
gregias animi dotes Innocentio X. per-  
carus esset, ab eodem Cardinalis, at-  
que Archiepiscopus Mediolanensis no-  
minatus est, quam tamen Ecclesiam  
postea Alphonso Littæ cesserat, ab Ale-  
xandro VII. in Urbinatensem Apostolicæ  
Sedis Legatum renuntiatus, qua in

Aa 5

Pro-

Sæc. XVII. Provincia non sibi, sed commisso populo deservivit, ibidemque hoc anno A. C. 1685 non sine maximo omnium luctu mortalitatem exiit.

## §. XCVIII.

*Hieronymi Guastaldi Cardinalis extrema.*

*Palat. fast.  
tom. 4.*

Postremus Hieronymus Guastaldus hoc anno ex Purpuratis naturæ debitum solvit. Hic exiguæ fortunæ Parentibus Tabiæ Genuensis Reipublicæ oppido natus, generis sui obscuritatem ingenii ac literarum præstantia illustravit: Romam delatus cuidam Advocato, ac postea Costagutio Marchioni a servitiis humilioribus erat, hujus tamen fautoris sui patrociniis promotus, Neapoli Nuntio Apostolico tam præclara præstitit obsequia, ut Cameræ Clericus, ac demum thesauri Pontificii Præfectus nominaretur: quo tamen in munere minus integer, multum avarus, vaserque credebatur, cumque inveniusta insuper facie esset, Innocentius X. eum ad Purpuram Romanam evehere constanter renuebat, quam tamen Anno Christi millesimo sexcentesimo septuagesimo tertio a Clemente X. obtinuit, unacum Bononiensi Legatione, qua durante multis probris oneratus, tandem

dem Romam reversus, ex tædio con-  
tabuit.

Sæc. XVII.  
A. C. 1685.

§. XCIX.

*Innocentii XI. Pontificis Constitutio-  
nes Apostolicæ.*

Hoc item anno Innocentius XI. Pon-  
tifex Maximus edita Constitutione  
die nona Februarii declaravit, Clericos  
Regulares in commune viventes esse  
capaces omnium beneficiorum, & ad  
titulum communitatis ordinari posse:  
statuit etiam, ut Moniales in Mona-  
stera intrusæ, si nondum vigesimum  
quintum ætatis annum compleverint,  
inde egredi possint: concessit etiam Leo-  
poldo Imperatori, ut ad ferendas belli  
Turcici expensas ex bonis, quæ ab  
Ecclesiasticis sexaginta abhinc annis  
acquisita fuissent, tertiam partem col-  
ligere valeat. Denique Abbati de Dön-  
hof Poloniæ Oratori pinquia tribuit  
beneficia, ut eo efficacius Regem suum  
ad arma Turcis inferenda induceret.

*Bullar.  
magn. Const.  
Innoc. XI.*

§. C.

*Sacrarum Congregationum De-  
cisiones.*

Præter quamplurimas Sacrarum Con-  
gregationum Decisiones die decima  
tertia Januarii hujus anni sacra Concilii  
Con-

*Const. S. Con-  
greg. Rit.  
Concii. &c.*

Sæc. XVII. Congregatio declaravit, quod celebra-  
A. C. 1685. tio Missæ Solemnis in feria quinta Cœ-  
 næ Domini sit functio Parochialis, proin  
 Vicarius Ecclesiæ existentis intra fines  
 Parochiæ illam ea die canere non va-  
 leat. Eadem quoque Congregatio die  
 trigesima prima Martii decidit, quod  
 quoties vigore facultatis obtentæ, Mis-  
 sarum numerus reduci debeat, toties  
 quoties fiat reductio ob diminutionem,  
 vel deperditionem reddituum & fructuum  
 Dotis in fundatione assignatæ, semper  
 sit facienda ad manualementem elemo-  
 sinam, habita ratione ad utensilia neces-  
 saria pro celebratione, non vero regu-  
 landa sit juxta taxam forte præscriptam  
 pro fundationibus in Synodo. Denique  
 die decima quinta Septembris sacra  
 Rituum Congregatio statuit, ut si fe-  
 stum SS. Nominis B. V. occurrerit in  
 die octava Nativitatis ejusdem Virginis,  
 officium celebretur de SS. Nomine, o-  
 missa in utrisque Vesperis & laudibus  
 commemoratione de prædicta die  
 octava Nativitatis.

## §. CI.

*Scriptorum religione Catholicorum  
 opera & obitus.*

*Dupin Bibl. Plures ex Scriptoribus Catholicis hoc  
 nouv. des anno mortalitatem exuerunt, quo-  
 Auth. Cerf rum  
 Bibl. des*

rum primus erat Lucas d'Acherius Sæc. XVII.  
 Benedictinus Congregationis S. Mauri, A. C. 1685.  
 qui a probis ob singularem pietatem, Auth. 1 de  
 & a doctis propter vastissimam eruditio- la Congr.  
 nem plurimi habitus, edidit Catalo- pag. I.  
 gum operum Asceticorum, opera B.  
 Lanfranci, Chronicon Beccense, vi-  
 tam B. Halluini & quatuor primorum  
 Abbatum Beccensium, vitam S. Au-  
 gustini Anglorum Apostoli, duos tra-  
 ctatus de Eucharistia contra Berenga-  
 rium, commentarium in epistolas D.  
 Pauli, opera Venerabilis Guiberti No-  
 nigentani Abbatis, Regulam Solitario-  
 rum, epistolam S. Barnabæ, ac deni-  
 que tomos tredecim sui Spicilegii ve-  
 terum Scriptorum, opus fane egregia-  
 rum observandarumque rerum varie-  
 tate jucundissimum longe ac celeberrimum,  
 in quo habent sua Theologi,  
 habent Canonistæ, habent & illi, quos  
 Historiæ juvant. Censent nonnulli,  
 antiquas lectiones Henrici Canisii, quas  
 Steuvarcius profecutus est, Acherio ad  
 colligendos diversos hosce tractatus  
 ansam dedisse. Collegit etiam pluri-  
 ma monumenta pro actis Sanctorum  
 Ord. S. P. Benedicti, quæ P. Mabillo-  
 nius postea typis vulgavit: obiit tan-  
 dem d'Acherius Parisiis in Abbatia S.  
 Germani de Pratis die decima sexta  
 Aprilis annos natus septuaginta octo.  
 Il. Lu-

Sæc. XVII. II. Ludovicus Gabriel Brossé ex eadem  
A. C. 1685. Congregatione, scripsit vitas S. Euphro-  
 sinæ, & S. Margarithæ, triumphum  
 gratiæ super naturam in vita ejusdem  
 S. Euphrosinæ, Mausolæa Regum Fran-  
 ciæ usque ad Ludovicum XIII. & Hym-  
 nos varios. III. Joannes Cabassutius  
 Oratorii Presbyter, qui impellente Gri-  
 maldo Cardinale vulgavit Notitiam Hi-  
 storix Ecclesiasticæ de Conciliis & Ca-  
 nonibus, necnon Theoriam & Praxin  
 juris Canonici &c. tractatum de usuris  
 & quasdam decisiones diversarum quæ-  
 stionum sub titulo: *Horæ subcessivæ*. De-  
 cessit Aquis die vigesima quinta Se-  
 ptembris anno ætatis octogesimo pri-  
 mo. IV. Victor Siri Monachus prælo  
 subjecit notitias arcanas ab Anno 1601.  
 usque ad annum 1640. quod opus sub  
 titulo: *Mercurius* usque ad annum 1655.  
 profecutus est; videtur tamen, quod  
 ejus calamus fuerit plus offerenti venæ-  
 lis, quapropter de eo passim dictum,  
 ipsum minus historicum, quam merce-  
 narium fuisse, liberius etiam in Tomo  
 III. ut Ducem Parmensem extolleret,  
 Urbanum VIII. insectatus est. Affer-  
 vatur etiam in Bibliotheca Magni  
 Etruriæ Ducis ejusdem Historia de  
 bellis civilibus Franciæ ab Anno 1648.  
 usque ad annum 1652. V. Andreas  
 Fromm, qui Electoris Brandenburgici  
 Con-